ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 апреля 2017 г. г. Ставрополь № 126-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского
края от 09 февраля 2015 г. № 49-п «О некоторых мерах по организации дея­
тельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Став­
ропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Ставропольского края
от 09 февраля 2015 г. № 49-п «О некоторых мерах по организации деятель­
ности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ставро­
польском крае» (с изменениями, внесенными постановлениями Правитель­
ства Ставропольского края от 08 сентября 2015 г. № 386-п и от 11 октября
2015 г. № 443-п), следующие изменения:

1 Л. В преамбуле слово «образования» заменить словом «создания».
1.2. В Положении о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите

их прав в Ставропольском крае:
1.2.1. В пункте 1:
1.2.1.1. Подпункт «2» после слов «(далее -  муниципальные комиссии)»

дополнить словами «в случае наделения органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов Ставропольского края отдель­
ными государственными полномочиями Ставропольского края по созданию
и организации деятельности таких комиссий (далее -  отдельные государст­
венные полномочия)».

1.2.1.2. Абзац шестой изложить в следующей редакции:
«Комиссии являются коллегиальными органами системы профилакти­

ки безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории
Ставропольского края (далее -  система профилактики), создаются в целях
координации деятельности органов и учреждений системы профилактики по
предупреждению безнадзорности, беспризорности, правонарушений и анти­
общественных действий несовершеннолетних, выявлению и устранению
причин и условий, способствующих этому, обеспечению защиты прав и за­
конных интересов несовершеннолетних, социально-педагогической реаби­
литации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положе­
нии, выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в
совершение преступлений и антиобщественных действий.».

2

1.2.1.3. Дополнить абзацами следующего содержания:
«Краевая комиссия осуществляет свою деятельность на всей террито­

рии Ставропольского края.
Органы местного самоуправления муниципальных районов и город­

ских округов в Ставропольском крае (далее -  органы местного самоуправле­
ния) в случае наделения их отдельными государственными полномочиями,
для обеспечения деятельности муниципальных комиссий могут создавать
отделы или другие структурные подразделения органов местного само­
управления.».

1.2.2. В пункте 2 слово «образования» заменить словом «создания».
1.3. Пункт 4 Порядка регистрации решения комиссии по делам несо­

вершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ставропольского края
о допуске или недопуске лиц, имевших судимость, к педагогической дея­
тельности, к предпринимательской деятельности и (или) трудовой деятель­
ности в сфере образования, воспитания, развития несовершеннолетних, ор­
ганизации их отдыха и оздоровления, медицинского обеспечения, социаль­
ной защиты и социального обслуживания, в сфере детско-юношеского спор­
та, культуры и искусства с участием несовершеннолетних изложить в сле­
дующей редакции:

«4. Журнал регистрации решений комиссии хранится в аппарате Пра­
вительства Ставропольского края.».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

В.В.Владимиров
Губернатор
Ставропольского!